

PRESUPUESTO PARA LA CONSTRUCCION DE UNA CASA DE VECINOS PARA "INMOBILIARIA VASCO - NAVARRA S.A.", EN LA CALLE RONDA ESQUINA A NUEVA EN LA CIUDAD DE SAN SEBASTIAN .-

Cantería y hormigón armado

1.-	1	Und.	de derribo y transporte de escombros de la edificación existente		25.000,00
2.-	80,000	m/3.	de hormigón ciclópeo en recalces, fachadas y medianeras	350,00	28.000,00
3.-	7	Und.	de bases de pilares de hormigón armado de 2,60/2,60 y altos de 0,30 en bordes y 0,60 en cara de pilares, con 25 Ø de 12 a cada lado	2.600,00	18.200,00
4.-	5	Und.	de id. adosados a medianeras de 1,25/2,00 con 12 Ø 12 sentido de 2,00 mts. y 19 Ø 12 transversales	960,00	4.800,00
5.-	11	Und.	de id. en fachadas sobre muro ciclópeo de 0,60/2,00 de base y 0,50 alto, con 6 Ø 18 y 19 Ø 12 transversales	1.300,00	14.300,00
6.-	28,00	m.l.	de pilares cilíndricos de Ø 62, armados con 6Ø 16 y estribos de Ø 6 cada 0,20	350,00	9.800,00
7.-	27,00	m.l.	de id. de Ø 52, con 6Ø 16 y estribos Ø 6 c/0,20	310,00	7.020,00
8.-	18,00	m.l.	de id de 49/49 con 4Ø16 y 2Ø14, estribos Id.	300,00	5.400,00
9.-	18,00	m.l.	de id. de 45/45 " 2Ø16 y 4Ø14 " "	260,00	4.480,00
10.-	18,00	m.l.	de id. de 41/41 " 6Ø 14 " "	240,00	4.320,00
11.-	18,00	m.l.	de id. de 37/37 " 4Ø14 y 2Ø12 " "	200,00	3.600,00
12.-	18,00	m.l.	de id. de 32/32 " 2Ø14 y 2Ø12 " "	180,00	3.240,00
13.-	18,00	m.l.	de id. de 26/26 " 6Ø12 " "	140,00	2.520,00
14.-	30,00	m.l.	de id. de 26/26 " 4Ø12 " "	130,00	3.900,00
15.-	45,00	m.l.	de id. de 50/40 " 6Ø16 " "	290,00	13.050,00
16.-	30,00	m.l.	de id. de 44/40 " 4Ø16 y 2Ø14 " "	260,00	7.800,00
17.-	30,00	m.l.	de id. de 40/36 " 4Ø14 y 2Ø16 " "	220,00	6.600,00
18.-	30,00	m.l.	de id. de 40/30 " 6Ø14 " "	210,00	6.300,00
19.-	30,00	m.l.	de id. de 30/30 " 4Ø14 y 2Ø12 " "	180,00	5.400,00
20.-	30,00	m.l.	de id. de 26/26 " 4Ø12 y 2Ø14 " "	160,00	4.800,00
21.-	24,00	m.l.	de id. de 40/26 " 6Ø16 " "	220,00	5.280,00
22.-	36,00	m.l.	de id. de 36/26 " 6Ø16 " "	210,00	7.560,00
23.-	24,00	m.l.	de id. de 32/26 " 4Ø16 y 2Ø14 " "	200,00	4.800,00
24.-	24,00	m.l.	de id. de 30/26 " 2Ø16 y 4Ø14 " "	190,00	4.560,00
25.-	24,00	m.l.	de id. de 26/26 " 6Ø14 " "	180,00	4.320,00
26.-	24,00	m.l.	de id. de 26/26 " 4Ø14 y 2Ø12 " "	170,00	4.080,00
27.-	24,00	m.l.	de id. de 26/24 " 2Ø12 y 4Ø12 " "	160,00	3.840,00
28.-	24,00	m.l.	de id. de 24/24 " 6Ø12 " "	150,00	3.600,00
29.-	35,00	m.l.	de id. de 22/22 " 4Ø12 " "	130,00	4.550,00
30.-	22,00	m.l.	de vigas de 65/20, con 9Ø20, 2Ø10 y estribos Ø 5 cada 0,20	380,00	8.360,00
31.-	54,00	m.l.	de id. 60/15 con 6Ø18, 2Ø10 y estribos cada 0,20	250,00	13.500,00
32.-	18,00	m.l.	de id. " " 4Ø18, 2Ø10 " Ø5 " "	220,00	3.960,00
33.-	7,00	m.l.	de id. 50/20 " 4Ø16, 2Ø10 " " " "	190,00	1.330,00
34.-	22,00	m.l.	de id. 60/15 " 4Ø18, 2Ø10 " " " "	210,00	4.620,00
35.-	45,00	m/2.	de forjado de escalera, con ladrillo forjacer, con 2Ø14 por nervio.....	230,00	10.350,00
36.-	300,00	m/2.	de forjado de planta baja de 0,15 grueso, en forjacer, con tres nervios por metro, y cada nervio 2Ø12	170,00	51.000,00
37.-	2300,00	m/2.	de id. id. en pisos normales de 0,15 grueso, id. id. con dos nervios por metro y cada nervio 2 Ø 12 ..	140,00	312.000,00
38.-	305,00	m/2.	de id. id. id. id. en suelo planta septima	150,00	45.750,00
39.-	250,00	m/2.	de id. id. id. id. en pendientes de cubierta	130,00	32.500,00
40.-	280,00	m.l.	de vigas de 50/20, con 6Ø18 y 2Ø10, 5 estribos Ø5 m. ..	250,00	70.000,00
41.-	588,00	m.l.	de " de 50/15 " 4Ø18 y 2Ø10 " " ..	220,00	132.060,00
				Suma y sigue	906.550,00

		Suma anterior	906.550,00
42-	41,00 m.l. de vigas de 50/15, con 2016, 2010, estribos Ø5,5/m. 170,-		6.770,00
43-	230,00 m.l. de " " " " 4014, 208 " " "	160,00	36.800,00
44-	89,00 m.l. de " " " " 4012, 208 " " "	150,00	13.050,00
45-	15,00 m.l. de " " " " 4010, 208 " " "	130,00	1.950,00
46-	60,00 m/2. de hormigón armado en antepechos de escalera, de 0,80 alto y 7 de grueso	110,00	6.600,00
47-	220,00 m.l. de antepechos de hormigón armado en balcones de 0,80 alto y 10 grueso, inc. moldeado y refino	200,00	44.000,00



Suma total pesetas 1.019.645,00

Albañilería.

1.-	1 Und.	acometida a la alcantarilla municipal, con galería visitable en una longitud de 7,50 mts., inc. arreglo del afirmado y derechos municipales	7,500,00
2.-	20,00 m.l.	de tubería de grés de Ø 20 inc. zanja	2.000,00
3.-	50,00 m.l.	de " " " de Ø 15 inc. "	3.750,00
4.-	8 Und.	de arquetas de registro de 80/1,20 inc. tapa	4.000,00
5.-	800,00 m/2.	de planeos de mortero de portland	16.000,00
6.-	400,00 m/2.	de hormigón de 0,10 en suelo sotano	18.000,00
7.-	800,00 m/2.	de enlucidos de yeso	8.000,00
8.-	1000,00 m/2.	de tabique grueso con un planeo hidráulico y el otro de yeso	55.000,00
9.-	700,00 m/2.	de id. sencillo con una sola cara de yeso	24.500,00
10.-	5000,00 m/2.	de enlucidos de yeso en pilares, vigas y forjados de hormigón	50.000,00
11.-	2000,00 m/2.	de tabique sencillo dos caras yeso	80.000,00
12.-	250,00 m/2.	de cielorraso enlistonado y cerchera, inc. lucido	17.500,00
13.-	300,00 m/2.	de baldosa hidráulica	22.500,00
14.-	130,00 m/2.	de " "Nolla" en baños y aseos	46.200,00
15.-	250,00 m/2.	de azulejo blanco 15/15, inc. piezas especiales	22.100,00
16.-	350,00 m/2.	de " color 15/15 " " " " " " "	63.000,00
17.-	14 Und.	de cocinas blancas nº 7	28.000,00
18.-	14 Und.	de fregaderos de grés de 100/50	11.200,00
19.-	14 Und.	de lavaderos de granito artificial 110/50 colocados	7.000,00
20.-	14 Und.	de forjado de carboneras de ladrillo	2.800,00
21.-	400,00 m.l.	de subidas de humos de 15/18, enchapado de rasilla y lucido de yeso	18.000,00
22.-	350,00 m/2.	de estucado al fuego, en la caja de escalera ...	25.000,00
23.-	250,00 m/2.	de planeos de portland sobre hormigón	5.000,00
24.-	600,00 m/2.	de alzanos de fachadas con ladrillo macizo a junta seguida y junta llagueada	120.000,00
25.-	350,00 m/2.	de teja de canal, inc. recibido cada cuatro hileras y emboquillado	24.500,00
26.-	40,00 m.l.	de teja en caballetes	1.000,00
27.-	29 Und.	de parte proporcional de remate de chimena, por tubo	1.740,00
28.-	150,00 m/2.	de fieltro embreado, capa de protección, escuadras de zinc, etc. en terrazas	22.500,00

REINTEGRADO EL ORIGINAL CON PTS. 318

Suma total pesetas 716.790,00

Carpintería.

1.-	450,00 m/2.	de tarima de eucalipto, inc. rastrel y lijado	45.000,00
2.-	1100,00 m/2.	de emparquetado de maderas finas, terminado ...	220.000,00
3.-	1 Und.	de hueco entrada al portal, con cerco de 10/10, hojas de 4,5 grueso, según dibujo, todo ello en castaño, herrajes de colgar, seguridad, tope y amarre, y 28 llaves	3.000,00

Suma y sigue 268.000,00

			Suma anterior	268.000,00
4.-	10	Und. de huecos en planta baja, con cerco de 10/10, 4 hojas de 4,5 grueso, caja de persiana, todo ello en pino Soria. Persiana enrollable metalica con Ø 8, herrajes de colgar, seguridad, tope y amarre, y dos llaves	6.000,00	60.000,00
5.-	15	Und. de ventanas de 1,00/1,40 luz, con cerco de 10/7,5, bastidores de 4,5 grueso, doble batiente y boca de lobo, persiana enrollable y caja, mecanismo, herrajes de colgar, seguridad, tope y amarre, incluso jambas	900,00	13.500,00
6.-	25	Und. de puerta-ventanas de 1,00/2,10 luz, idid. od.	1300,00	32.500,00
7.-	30	Und. de ventana de mirador de 2,20/140 luz, idididid	1800,-	54.000,00
8.-	5	Und. de ventana con puerta-ventana, en chaflanas, incluso id. id. id. id.	2000,00	10.000,00
9.-	1	Und. de puerta cancela en 4 hojas, de 3,20/2,30 con cerco de 10/7, hojas de 3,7, todo en castaño, inc. herraje de colgar, seguridad, tope y amarre.		2.500,00
10-	1	Und. de ventanal de porteria de 1,80/1,40, con cerco de 10/7 y bastidores de 3,7, todo en castaño, inc. herrajes de colgar, seguridad, tope y amarre		1.000,00
11-	15	Und. de puertas entrada de estalera a vivienda, de 0,77/2,10 luz, con cerco de 10/10 y hoja de 4,5, moldurada e ingletada por ambas caras, todo en castaño, y herrajes de colgar, seguridad, tope y amarre.	900,00	13.500,00
12-	7	Und. de puerta-ventanas de ascensor y patio, formadas con 12,00 m.l. de cerco de 10/7 en pino, con una cara chapada de castaño, 12,00 m.l. de jamba de castaño y 12,00 m.l. de id. de pino; hoja de puerta moldurada de castaño de 0,65/2,10 luz y dos bastidores en castaño de 1/1,50 luz, dos juegos de fallebas en latón, golpete embutido, manillas, escudos, etc.	1400,00	9.800,00
13-	74	Und. de ventanas a patio de 1,00/1,20 luz, con cerco de 3,7 y doble batiente, ventanillos, jambas y ferreteria de colgar, seguridad, tope y amarre.	550,00	40.700,00
14-	14	Und. de puerta-ventanas de 1,00/2,10 id. id. id.	1000,00	14.000,00
15-	110	Und. de puertas interiores de 75/2,00, con cerco de castaño, hoja multicelular, dos caras enchapadas de roble y moldura superpuesta jambas de castaño molduradas y ferreteria de colgar, seguridad, tope y amarre.	800,00	88.000,00
16-	28	Und. de id. id. de 65/2,00 id. id.	700,00	19.600,00
17-	1.700,00	m.l. de zocalo de castaño moldurado de 1,2/15	20,00	34.000,00
18-	550,00	m.l. de zapata de tabique 7/7	10,00	5.500,00
19-	14	Und. de tapam de carbonera doble	150,00	2.100,00
20-	14	Und. de escurrerplatos	100,00	1.400,00
21-	500,00	m.l. de cantoneras de angulo	6,00	3.000,00

Suman pesetas 673.100,00

Fontanería

1.-	40,00	m.l. de canalon de zinc del nº12 y 0,33 de desarrollo	50,00	2.000,00
2.-	140,00	m.l. de escuadras de zinc del nº12 y 0,25 de desarrollo	30,00	4.200,00
3.-	15,00	m/2. de chapa de zinc nº12, en luceros, chimeneas, etc	120,00	1.800,00
		Suma y sigue ...		8.000,00

Suma anterior 8.000,00

4.-	90,00 m.l.	de bajada de zinc de Ø10	50,00	4.500,00
5.-	20,00 m.l.	de tubería de hierro fundido de Ø10 en termi- nales de bajadas	150,00	3.000,00
6.-	12	Und. de sumideros de zinc y sus rejillas, de Ø 10	70,00	840,00
7.-	4	Und. de recibidores de zinc	200,00	800,00
8.-	3,00 m.l.	de tubo de plomo de Ø 10 en terrazas	40,00	120,00
9.-	100,00 m.l.	de tubería de hierro fundido de Ø 10, inc. pi- ezas en bajadas de residuales	150,00	15.000,00
10-	40,00 m.l.	de id. id. de Ø 8 en id. id.	130,00	5.200,00
11-	10,00 m.l.	de id. de zinc de Ø 10	50,00	500,00
12-	60,00 m.l.	de id. " de Ø 5 en ventilaciones	30,00	1.800,00
13-	15,00 m.l.	de id. de plomo de 100 m/m en manguetones	250,00	3.750,00
14-	65,00 m.l.	de id. de " de 35 m/m	110,00	7.150,00
15-	65,00 m.l.	de id. " de 30 m/m	90,00	5.850,00
16-	20,00 m.l.	de id. " de 15 m/m	50,00	1.000,00
17-	1	Und. de acometida de 1 1/2 " a la red municipal.		1.500,00
18-	30,00 m.l.	de tubería de 1 1/2, inc. piezas	120,00	3.600,00
19-	6,00 m.l.	de " " 1 1/4 " "	110,00	660,00
20-	66,00 m.l.	de " " 1 " "	100,00	6.600,00
21-	300,00 m.l.	de " " 3/4 " "	80,00	24.000,00
22-	320,00 m.l.	de " " 1/2 " "	60,00	19.200,00
23-	160,00 m.l.	de " " 3/8 " "	50,00	8.000,00
24-	6,00 m.l.	de " de plomo de 15 m/m empalmes contador al arbol general	50,00	300,00
25-	30,00 m.l.	de id. id. de 10 m/m, para empalme aparatos	40,00	1.200,00
26-	1	Und. contador de 40 m/m, nodriza, verificación, gri- fo de comprobación etc		4.500,00
27-	13	Und. de contadores parciales de 15 m/m verificados	800,-	10.400,00
28-	1	und. de " " de 7 m/m " en vivien- da de portería		600,00
29-	2	Und. de llaves de compuerta de 1 1/2	320,00	640,00
30-	26	Und. de llaves de paso de 3/4	80,00	2.080,00
31-	2	Und. de " " de 1/2	60,00	120,00
32-	68	Und. de " " de 3/8	50,00	3.400,00
33-	65	Und. de " " de 3/8 cromadas	80,00	5.200,00
34-	52	Und. de grifos "Corona" con alargadera y florón cromados	130,00	6.760,00
35-	2	Und. de grifos "Oca" con rosetas	70,00	140,00
36-	40	Und. de válvulas de 40 m/m en fregaderos y lavade- ros	80,00	3.200,00
37-	53	Und. de sifon de plomo de 40 m/m	60,00	3.180,00
38-	53	Und. de " " de 30 m/m	50,00	2.650,00
39-	13	Und. de tanques galvanizados de 125 litros, inc. men- sulas y colocación	1.000,-	13.000,00
40-	1	Und. de id. id. de 85 litros id. id.		700,00
41-	14	Und. de serpentín de 1" colocados	200,00	2.800,00
42-	13	Und. de bañera "Roca" -Troelsa -con cuatro llaves Laura de empotrar, hidromezclador, brazo y ce- bollera ducha. Una jabonera empotrar 15/15 y agarradero de loba id.	4.000,-	52.000,00
43-	13	Und. de lavabos "Roca" -Roselin- de 0,63 con pe- destal, grifos Laura, tipo americano, válvula de cadenilla	1.600,-	20.800,00
44-	13	Und. de bidet "Roca" -Estilo-, sin ducha, grifos Laura, válvula cadenilla	1.200,-	15.600,00
45-	13	Und. de inodoro sifónico "Roca" -Concreto-, de- posito bajo y tapa doble "Roca"	2.000,-	26.000,00
46-	13	Und. de bañaseo "Roca", cuatro llaves empotrar, chorro mural, brazo ducha y cehollera, etc	1.500,-	19.500,00
47-	13	Und. lavadero "Sangra" H- 100/50/22	1.200,-	15.600,00

Suma y sigue ... 348.240,00



REINTEGRAR EL ORIGEN DE LOS P.T.S. 37

			Suma anterior	348.240,00
48-	14	Und. de lavabo "Roca" con palomillas, de 0,55, grifos y valvulas cromados	600,-	8.400,00
49-	13	Und. de bidet "Roca" -Delfin-, grifos y valvulas cromados	700,e	9.100,00
50-	14	Und. de inodoros "Roca", deposito alto hderro fundido, bajante plomo y doble tapa blanca de deluloide	1.200,-	16.800,00
51-	30,00	m.l. de tubería de 2" para gas	200,-	6.000,00
52-	6,00	m.l. de " de 1 1/2 para id	120,00	720,00
53-	6,00	m.l. de " de 1 1/4 " "	110,00	660,00
54-	3,00	m.l. de " de 1 " "	100,00	300,00
55-	1	Und. de llave de paso de macho de 2"		700,00
56-	1	Und. de conexion de 2"		80,00
57-	1	Und. de acometida desde la red municipal al pie de la casa		1.500,00
58-	21,34	m/2. de vidriera artistica, simetria, planos modernos	600,00	12.804,00
59-	92,40	m/2. de lunita en ventanales de mirador	300,00	27.720,00
60-	147,24	m/2. de vidrio semi-doble	85,00	12.515,40
61-	11,30	m/2. de " rollet	75,00	827,50
62-	68,92	m/2. de " sencillo	50,00	3.446,00

Suman total pesetas ... 431.012,90

Electricidad:

1.-	3	Und. de punto de luz fluorescente	600,00	1.800,00
2.-	240	Und. de " " " sencillos, bajo tubo bergmann, hilo IKB, interruptor empotrado n° 101, portalamparas baquelita, registro para derivaciones, fusible y gancho en el techo	100,00	24.000,00
3.-	210	Und. de punto de enchufe sencillo, id, id,	90,00	18.900,00
4.-	52	Und. de " de luz a dos tiempos id. id.	110,00	5.720,00
5.-	26	Und. de " " " Hotel id. id.	120,00	3.120,00
6.-	13	Und. de instalacion de tiembres en viviendas. Por vivienda 8 puntos y cuadro en la cocina ..	60,00	780,00
7.-	14	Und. de puntos de timbre de carteria, con placa de marmol y pulsadores de laton empotrados en el portal	120,00	1.680,00
8.-	1	Und. de linea e instalacion para ascensor, con cable de 6 m/m, interruptor III, c/c, etc		600,00
9.-	1	Und. de instalacion de luces de escalera con 8 puntos, automatico minuterio, pulsadores empotrados en cada piso y portal, tablero para contador y c/c		1.400,00
10-	1	Und. de linea general para las 14 viviendas, con cables de 16 y 10 m/m, tubo bergmann de 23 y 16 cajas de 150/150, interruptor III, placa de pizarra, c/c de 200 Amp.		5.000,00
11-	14	Und. de Acometida parcial desde la linea general a cada vivienda, con cable de 10 m/m, tubo bergmann de 16, tableros para contador y c/c ...	300,00	4.200,00

Suman total pesetas 67.200,00

Cerrajeria:

1.-	100,000	kgrs. de hierro T en luceros	16,00	1.600,00
2.-	2150,000	kgrs. de " forjado en balcones	20,00	43.000,00
3.-	1	Und. de puerta para embarque del ascensor		900,00
4.-	2,00	m.l. de reja artistica, en proteccion del ascensor	1000,-	2.000,00
5.-	75,00	m/2. de cierres enrollables en los huecos de planta baja, con sus aparatos de manioobra	500,-	37.500,00

Suman total pesetas 85.000,00

Escayola.

1.-	1,600,00 m.l.	de escayola 20/20 en vestibulos y habitaciones	30,00	48.000,00
2.-	1,200,00 m.l.	de id. de 15/15, en escalera, pasos, baños y servicios	25,00	30.000,00
3.-	30,00 m.l.	de id. de 25/25 en portal	35,00	1.050,00
4.-	110, Und.	de rosetones en centros de habitaciones	40,00	4.400,00
5.-	3 Und.	de " en el portal para las fluorescentes	80,00	240,00

Suman total pesetas 83,690,00

Marmoleria.

1.-	30,00 m/2.	de enchapado de caliza "Deva" de 0,03 en plan-ta baja	400,00	12.000,00
2.-	40,00 m/2.	de Id. id. id. de 0,02	350,00	14.000,00
3.-	1 Und.	de recuadro en puerta de entrada		5.000,00
4.-	80,00 m/2.	de pavimento de marmol, en varios tonos, en portal, zaguan y mesetas escalera	400,00	32.000,00
5.-	170,00 m.l.	de peldaño de marmol blanco, de pisas de 30/3, y tabicas en Dove de 0,02	200,00	34.000,00
6.-	60,00 m.l.	de pasamanos de piedra artificial (marmorea) moldurado	100,00	6.000,00

Suman total pesetas 103.000,00

Ascensor .

1.-	1	Und. de ascensor electrico para 450 kilogramos de sobrecarga. Ocho paradas. Llamadas y reenvio. Camarin forrado de chapa de caoba, barnizada a muñeca, lunas biseladas en las puertas, espejo biselado, banquetas, suelo alfombrado y luz interior. Mecanismos con arreglo a las normas de la Jefatura de Industria		100.000,00
2.-	2	Und. de derechos de reconocimiento e imprevistos		5.000,00

Suman total pesetas 105.000,00

Calefaccion.

1.-	13	Und. de calefaccion parcial, con caldera n°1, de parrillas amovibles, bien para carbon ó gas-oil. Siete radiadores de 4 columnas y dos murales, vaso de expansion, y accesorios ..	15.000,-	195.000,00
2.-	1	Und. de remiendos generales		5.000,00

Suman total pesetas 200.000,00

Pintura.

1.-	2000,00 m/2.	de blanqueos a la cal dos manos	3,00	6.000,00
2.-	2000,00 m/2.	de cola lisa	2,00	4.000,00
3.-	5000,00 m/2.	de cola picada	3,50	17.500,00
4.-	350,00 m/2.	de pintura al oleo tres baños, esmaltado y patinado sobre yeso	40,00	14.000,00
5.-	1500,00 m/2.	de oleo picado 4 baños, sobre id	25,00	37.500,00
6.-	800,00 m/2.	de oleo 4 baños sobre madera y hierro	20,00	16.000,00
7.-	1000,00 m/2.	de id. id. 3 baños sobre id. id.	15,00	15.000,00
8.-	1500,00 m/2.	de imprimación con dos manos de aceite y uno de barniz en persianas enrollables y madera natural	15,00	22.500,00
9.-	250,00 m/2.	de pintura esmalte sobre hierro y madera en baños, cocinas y servicios	10,00	2.500,00

Suman total pesetas 135.000,00

REINTEGRADO
EL ORIGINAL
CON PTS. 335



Licencias, tramitaciones é imprevistos .

1.-	386,00 m/2.	de licencia de construccion	15,00	5.790,00
2.-	1	Und. Vigilancia de las obras		12.000,00
3.-	1	Und. Acometidas de agua, luz y alcantarillado ..		3.000,00
4.-	1	Und. de imprevistos generales		100.000,00
<u>Suman total pesetas</u>				<u>120.790,00</u>

R e s u m e n :

=====

CANTERIA Y HORMIGON ARMADO	1.019.645,00
ALBAÑILERIA	716.790,00
CARPINTERIA	673.100,00
PONTANERIA	431.012,90
ELECTRICIDAD	67.200,00
CERRAJERIA	85.000,00
ESCAYOLA	83.690,00
MARMOLERIA	103.000,00
ASCENSOR	105.000,00
CALEFACCION	200.000,00
PINTURA	135.000,00
LICENCIAS, TRAMITACIONES, IMPREVISTOS	<u>120.790,00</u>

SUMAN TOTAL PESETAS 3.740.227,90 3.740.227,90

Honorarios de proyecto y direccion:

Arquitecto, el 4,5 % de 3.740,227,90	168.310,25	
Aparejador, el 30 % de 168.310,25	<u>50.493,07</u>	218.803,32

T O T A L P E S E T A S 3.959.031,22

=====

Asciende el presente presupuesto a la cantidad de TRES MILONES NOVE-CIENTAS CINCUENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y UNA PESETAS CON VEINTIDOS CENTIMOS.

San Sebastian 25 de Septiembre de 1.956

EL ARQUITECTO.

[Handwritten signature]



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
DELEGACION DE GUIPUZCOA
S. SEBASTIAN 28 SEP. 1956 NOTIFICACION
EL VOCAL DE TURNO N.º 524/5

REINTEGRADO EL ORIGINAL CON PTS. 375